РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ СЕРИИ
ВА13
305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
www. keaz.ru
ГЖИК.641200.064РЭ
2

9
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения выключателей
Типоисполнение ________________				        .
Тип ______________________________
Серия____________________________
ВА13 - ХХ - ХХ  ХХ - X...A - X...  Ih - X...  - X... - XX - X... - КЭАЗ
Обозначение серии
Обозначение номинального тока:
25 – 25А
29 – 63А
Обозначение числа полюсов в комбинации с макси-
мальными расцепителями тока:
первая цифра – число полюсов 2, 3;
вторая  цифра:
2 – электромагнитный расцепитель
3 – электромагнитный расцепитель с гидравличе-
ским замедлением срабатывания
Условное обозначение дополнительных устройств:
00 - без независимого расцепителя и
          вспомогательных контактов,
11 - вспомогательные контакты (1З, 1Р),
12 - независимый расцепитель,
18 - независимый расцепитель и вспомогательный
контакт (1Р)
Номинальный ток максимальных расцепителей
Уставка по току срабатывания максимальных
расцепителей
Номинальное напряжение и род тока главной цепи:
440DC-2-х полюсные ВА13-29
690AC-2-х, 3-х полюсные ВА13-29
1000AC-3-х полюсные ВА13-25
Параметры независимого расцепителя
при наличии (напряжение катушки и род тока):
НР36AC                        - ВА13-25
НР36AC/48 DC          - ВА13-29
НР127AC/110 DC       - ВА13-29
НР230AC/220 DC      - ВА13-29
НР400AC                       - ВА13-29
Обозначение климатического исполнения и катего-
рии размещения по ГОСТ 15150:
О5     -     ВА13-25
У3, Т3 - ВА13-29
Обозначение исполнения по виду приемки (усло-
виям поставки):
ОТК -  не указывается
РЕГ -  Российский Морской Регистр Судоходства
Э - экспорт
Торговая марка
10
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Габаритные, установочные, присоединительные размеры, масса,
указания по установке и принципиальные схемы выключателей
Рисунок Б.1 – Габаритные, установочные, присоединительные размеры и масса двухполюсного и трехполюсного
выключателей
I – масса не более 1,35 кг; II – масса не более 1,85 кг.
Рисунок Б.2 – Сверление отверстий под винты крепления двухполюсного и трехполюсного выключателей
11